

Minnesanteckningar från sammanträde med Södertörns kommunernas samarbetskommitté

Tid Torsdag den 5 december 2013 kl 13.00 – 13.30

Plats Stadshuset, Stockholm

**Deltagare
kommittén** Boel Godner, Södertälje kommun, ordförande
Katarina Berggren, Botkyrka kommun
Daniel Dronjak Nordqvist, Huddinge kommun
Lennart Kalderén, Salems kommun
Anna Ljungdell, Nynäshamns kommun
Martina Mossberg, Haninge kommun
Fredrik Saweståhl, Tyresö kommun
Bob Wållberg, Nykvarns kommun

**Övriga
Deltagare** Martin Andrae, Södertälje kommun
Mats Carlsson, Salems kommun
Ola Edström, Nykvarns kommun
Birgitta Elvås, Nynäshamns kommun
Mattias Jansson, Botkyrka kommun
Vesna Jovic, Huddinge kommun
Bo Renman, Tyresö kommun
Bengt Svenander, Haninge kommun
Sten Nordin, Stockholm stad, t o m pkt 5
Carolina Pettersson, Stockholm stad t o m pkt 5
Krister Schultz, Stockholm stad, t o m pkt 2
Anton Västberg, Stockholm stad t o m pkt 5
Gunilla Eitrem, sekreterare

Ärenden:

1. Läget i arbetet med den nationella planen och länsplanen för transportinfrastruktur

Länsplanen och den nationella planen fastställs till våren och det ser ut att bli endast små justeringar. Den föreslagna utbyggnaden av tunnelbanan föreslås lyftas in i den nationella planen, med konsekvens att något annat lyfts bort. Byggandet av Förbifartens olika delar förskjuts något, vilket ger även det ett ekonomiskt utrymme. Viktigt är att den nya tunnelbanan inte ska påverka länsplanens utformning. Södertörns kommunerna för fram Spårväg syd som ett gemensamt projekt, viktigt inte minst med tanke på att spårvägen är tänkt att fortsätta till Älvsjö.

Den nationella planen sätter av för lite pengar till regionen jämfört med medel till andra regioner i Sverige. I Västsverige så används pengarna från trängselskatten till den egna regionen och i Stockholms län så går pengarna från länets trängselskatt till den nationella budgeten. I Stockholms län så använder Förbifarten en avsevärd del av

inkomsten från trängselskatterna. När staten finansierar så tar den också risken för det aktuella projektet, vilket inte sker när finansiering görs av tredje part. Saltsjö-Mälarsnittet inkluderas inte i trängselskatten. Det införs även en differentierad trängselskatt på Essingeleden med tidigarelagd start, vilket också ger ett viktigt signalvärde.

2. Landstingets remiss om aktualiteten av RUFS 2010

Stockholms stad lyfter att den centrala staden i nuvarande RUFS i viss mån har underskattats. Digitaliseringen och hur denna påverkar utvecklingen i samhället är inte heller tillräckligt beskriven. Det finns fortfarande frågor att lyfta exempelvis faktorer som påverkar bostadsbyggandet som buller och det är också viktigt med ett tydligt utbildningsfokus.

En kontinuerlig uppdatering av planeringsunderlaget föreslås. Ett fokus på vissa områden kan tydliggöra behov av investeringar och påskynda utveckling, ett bra exempel är Älvsjö och den förändring som äger rum när pendeltåget nu går med direktrafik till Arlanda. Södertörnspektivet som lyfts är att RUFS 2010 kan uppdateras, men fokus ska inte flyttas från bildandet av regionala stadskärnor. Detta är speciellt viktigt då samtliga kommuner inkluderar planerandet av en flerkärnighet i respektive kommuns samhällsplanering.

3. Tunnelbaneuppbyggnaden

I principöverenskommelsen för de nya tunnelbanelinjerna har sträckning, antal stationer och preliminär byggstart bestämts. Det finns även en gjord riskfördelning, för eventuella förseningar. Finansieringen bygger bland annat på ökade avgifter via trängselskatten. Riksdagen tar ställning till ökade avgifter, där föreslagna avgifter är 35 kronor under maxtimme för innerstan och för Essingeleden 30 kronor under maxtimme. Taxeökningen är tänkt att införas 1 januari 2016.

4. Studentbostäder

Stockholms stad och Huddinge informerar om nuläge och handlingsplan framåt. Det finns en kraftfull planering både i Stockholms stad och på Södertörn. I Stockholms län planeras ca 6 000 studentlägenheter fram till 2017, varav ca 4 000 i Stockholm. I Flemingsberg startar nu två av tre projekt som inom kort resulterar i ca 1 000 lägenheter. Lärosätena ökar också sina verksamheter i Flemingsberg. KTH trefaldigar sin verksamhet och med Polishögskolans etablering så tillkommer 650-700 studenter. Utöver detta tillkommer Röda Korsets sjuksköterskeutbildning med ca 400 elever. Studentlägenheterna beräknas vara klara till studentbostadsmässan 2017 där bland annat Stockholm och Huddinge deltar.

En rad områden, exempelvis Hagastaden och Odenplan, står inför snar byggstart. I Barkarby planeras byggstart 2016 och i Nacka 2018-2019. Stockholms stad informerar också om möjligheten att påverka val av bebyggelse beroende på olika inkomster från markinnehav, exempelvis från bostadsrätter (försäljning av mark), hyresrätter (tomtgäld) och studentbostäder (halva tomtgälden). Södertörnskommunerna lyfter vikten av ett väl fungerande resecentrum vid Gullmarsplan och att en snar upprustning är viktig. Upprustningen av Gullmarsplan finns inkluderad i länsplanen och den bör därför ske med statliga medel. Omstigningsplatsen är av betydande vikt för en stor del av regionen.

5. Ansökan om olympiska spel

En första ansökan är inlämnad med nästa steg i mars 2014. Stockholm stad har gett klartecken att gå vidare med en utredning. Statliga garantier har ännu ej kommunicerats. I Huddinge och Botkyrka har en översiktlig planering startats. Det är stora investeringar i ett vinter-OS men det möjliggör också att viktig infrastruktur eventuellt kan påskyndas t ex Tvärförbindelse Södertörn, Förbifart Stockholm och Spårväg syd. Fortsatta kontakter ska tas innan nästa steg i ansökningsförfarandet äger rum i mars 2014.

kl 14.00 – ca 15.00 Samarbetskommittén fortsätter

6. Val av samarbetskommitténs ordförande och vice ordförande för kalenderåret 2014

Samarbetskommittén väljer enhälligt Lennart Kalderén till ny ordförande för samarbetskommitténs arbete under 2014. Anna Ljungdell väljs till vice ordförande.

7. Förslag på struktur för Rådslaget

Gunilla informerar om arbetet med Södertörns Rådslag där en arbetsgrupp bestående av Stockholms Handelskammare, KTH, SH, Företagarna, Tyresö kommun (värd 2014) och Gunilla, planerar för nästa års Rådslag. Ett nytt arbetssätt tas nu fram för Rådslagen med en tydligare planerings- och genomförandefas som gör det enklare att följa för nya ansvariga varje år. Arbetsgruppen föreslår även att en uppföljning ingår i Rådslagets program där samtliga aktörer följer upp och rapporterar vad som har genomförts under det senaste året inom ramen för rådslagets tema. Samarbetskommittén föreslår att kommunerna redan detta rådslag kort rapporterar vad som har genomförts sedan föregående år rörande 2013 års tema. Samarbetskommittén samtycker till den nya arbetsordningen.

Nästa års Rådslag blir i Tyresö. Programmet föreslås som ett halvdagsseminarium att starta med lunch och avslutas med mingel kl. 17.00. Temat för året föreslås vara inom området Attraktivitet och tillväxt på Södertörn. Frågor som berörs på Rådslaget rör ofta landstingets verksamhet. De medverkar inte i arbetsgruppen men de är alltid representerade på Rådslagen.

8. Övrigt:

Huddinge informerar om att Polishögskolan etablerar sig i Flemingsberg, med start planerad till våren 2015. Södertörns Högskola ska ansvara för del av utbildningen.

Röda Korsets sjuksköterskeutbildning flyttar in i KTHs kommande nybyggnation i Flemingsberg och samlokaliseras med KTH, Skolan för Teknik och Hälsa, från och med den 1 juli 2016.

Vid minnet

Gunilla Eitrem